
___________________________________________________________________________
Comune di Foiano della Chiana - Determinazione n.425 del 10/04/2025

COPIA

 

Comune di 
Foiano della Chiana
           

AREA TECNICA
DETERMINAZIONE N. 425 DEL 10/04/2025

 

OGGETTO:DETERMINA APPROVAZIONE VERBALI DI GARA – AVVISO DI 
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI PER L’INTERVENTO 
DI MIGLIORAMENTO E RIQUALIFICAZIONE DELL'IMPIANTO SPORTIVO DI VIA 
FORO BOARIO IN FOIANO DELLA CHIANA, MEDIANTE IL FINANZIAMENTO DELLA 
REGIONE TOSCANA DI CUI ALLA D.G.R. 93/2024

CUP: B83I23006690005

IL RESPONSABILE DELL’AREA

CHE con decreto del Sindaco del Comune di Foiano della Chiana n. 14 del 01/10/2024, sono 

state attribuite alla sottoscritta le funzioni di cui all’art. 107 comma 2 e comma 3 del D.lgs. n. 

267/2000 relativamente alla posizione organizzativa denominata “Area Tecnica”, a decorrere 

dall’01/10/2024 e fino al 31/12/2025;

CHE tali funzioni includono l’adozione degli atti e dei provvedimenti amministrativi, compresi 

tutti gli atti che impegnano l’Amministrazione verso l’esterno, nonché la gestione finanziaria, 

tecnica ed amministrativa, mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse 

umane, strumentali e di controllo;

RITENUTA pertanto la propria competenza in merito all’assunzione del provvedimento, ai 

sensi:

1. Dell’art. 107 comma 2 del D. Lgv. N. 267/2000

2. Degli art. 5 e 8 del “Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi del Comune 

di Foiano della Chiana” approvato con delibera di G. M. n. 70 del 6/6/2000, esecutiva e 

successive modifiche ed integrazioni;

3. Degli art. 35 e 36 dello Statuto del Comune;

VISTO l’avviso pubblico di indagine di mercato “PER L’INDIVIDUAZIONE DI OPERATORI 

ECONOMICI DA INVITARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA PREVIA CONSULTAZIONE, OVE 

ESISTENTI DI N. 5 OPERATORI ECONOMICI PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI RELATIVI 



___________________________________________________________________________
Comune di Foiano della Chiana - Determinazione n.425 del 10/04/2025

ALL’INTERVENTO DI “MIGLIORAMENTO E RIQUALIFICAZIONE DELL'IMPIANTO SPORTIVO DI VIA 

FORO BOARIO IN FOIANO DELLA CHIANA, MEDIANTE IL FINANZIAMENTO DELLA REGIONE 

TOSCANA DI CUI ALLA D.G.R. 93/2024" (CUP B83I23006690005) AI SENSI DELL’ART. 50 

COMMA 1 LETT. C) DEL DL 36/2023” pubblicato sulla piattaforma START in data 11.03.2025;

APPURATO che alla data di scadenza, sulla medesima piattaforma, sono pervenute n. 72 

manifestazioni di interesse;

CONSIDERATO che il citato avviso pubblico prevedeva di ricorrere al sorteggio degli operatori 

economici da invitare alla procedura negoziata previa consultazione, qualora fosse arrivato un 

numero di manifestazioni superiore a 10;

DATO ATTO che in data 07 aprile 2025, alle ore 10:00, presso la Sala del Consiglio del Comune 

di Foiano della Chiana, la Sottoscritta ha proceduto con le operazioni di sorteggio pubblico, in 

conformità a quanto previsto nell’avviso di cui sopra e dall’art. 2 comma 3 dell’Allegato II.1 al 

D.Lgs. n. 36/2023, al fine di individuare le cinque ditte da invitare alla procedura negoziata 

previa consultazione;

DATO ATTO che la commissione di gara nella suddetta seduta pubblica ha stabilito le seguenti 

modalità operative delle operazioni di sorteggio:

a) degli O.E.;
b) l’immediata verifica della regolarità documentale della domanda inviata dall’O.E. 

estratto;

DATO ATTO che:

- che a seguito delle verifiche svolte contestualmente alle operazioni di sorteggio si è reso 

necessario attivare la procedura del Soccorso istruttorio per n. 2 O.E. (e segnatamente gli 

o.e. aventi n. 12 e il n. 33);

- che in data 07 aprile c.a. sono state avviate le due procedure di soccorso istruttorio tramite 

piattaforma START con scadenza entro il giorno 12 aprile c.a.;

- che in data 08 aprile c.a. entrambi gli operatori sottoposti a soccorso istruttorio hanno 

inviato quanto richiesto;

DATO ATTO che in data 09.04.2025 il seggio di gara si è nuovamente riunito per la verifica dei 

due soccorsi istruttori ed a seguito delle verifiche:

- ha dichiarato per entrambi gli operatori conclusa positivamente la procedura di 

soccorso istruttorio;

- ha dichiarato conclusa la procedura di sorteggio degli O.E. con la redazione della 

tabella finale degli operatori estratti indicati tramite il numero loro attribuito dalla 

piattaforma START come sopra specificato;

RITENUTA la propria competenza in merito all’assunzione del presente provvedimento, ai 



___________________________________________________________________________
Comune di Foiano della Chiana - Determinazione n.425 del 10/04/2025

sensi:

- dell’articolo 107 suddetto;

- degli articoli 5 e 8 del “Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi del Comune di

Foiano della Chiana”, approvato con deliberazione della Giunta n° 70 del 6.6.2000, esecutiva, e

successive modifiche ed integrazioni;

- degli articoli 35 e 36 dello Statuto del Comune;

Per tutto quanto sopra,

D E T E R M I N A

1) di approvare i citati ed allegati verbali delle sedute del seggio di gara, per le operazioni di 

sorteggio e verifica, redatti e sottoscritti in data 07.04.2025 ed in data 09.04.2025 con i quali 

sono stati individuati i cinque operatori economici che verranno invitati alla procedura 

negoziata previa consultazione per l’” L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI RELATIVI ALL’INTERVENTO 

DI “MIGLIORAMENTO E RIQUALIFICAZIONE DELL'IMPIANTO SPORTIVO DI VIA FORO BOARIO IN 

FOIANO DELLA CHIANA” (Allegato A e B);

2) di approvare altresì l’”Allegato C” contenente l’elenco degli operatori economici che non 

sono stati sorteggiati e che pertanto non saranno invitati a partecipare alla procedura 

negoziata;

3) di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio per 15 giorni ed inserirlo sul sito 

internet del Comune;

IL RESPONSABILE DI AREA
PAOLUCCI MONICA

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D-lgs. 07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Foiano della Chiana, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 
82/2005


